РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2015                   ст. Зеленчукская                      № 747

О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 08.05.2013 № 409 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Зеленчукского муниципального района»

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Зеленчукского муниципального района от 08.05.2013 № 409 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Зеленчукского муниципального района» следующие изменения:
а) в преамбуле постановления слова «Руководствуясь статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании…»» заменить словами «Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации…»»;
б) в приложении к постановлению слова «Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании…»» заменить словами «Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации…»»;
в) абзац 2 раздела 2 дополнить предложением следующего содержания:
«За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, родительская плата не взимается.»;
г) в разделе 4 приложения к постановлению слова «…в соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1«Об образовании» заменить словами «…в соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, курирующего вопросы образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации
Зеленчукского муниципального района                                    С.И. Самоходкин